[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября 2023 г.                                                             №  868

р.п. Вешкайма

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и физических лиц,  не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и физических лиц,  не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Признать утратившим силу постановление муниципального учреждения администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 08.07.2022 года № 570 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»							          Т.Н. Стельмах

4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением муниципального
учреждения администрация
муниципального образования
«Вешкаймский район»
Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]от  26.10.2023 № 863

	ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	[bookmark: RANGE!A1:AQ10]№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом
субъекта малого и среднего предпринимательства

	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Наименование объекта учета

	Тип
	Фактическое значение
	Единица измерения

	Правообладатель
	Документы основание

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	1.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Комсомольская, дом 8
	помещение
	73:03:050108:489
	Площадь
	15,9
	кв. м
	Нежилое помещение

	2.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Комсомольская, дом 8
	помещение
	73:03:050108:489
	Площадь
	32,02
	кв. м
	Нежилое помещение

	3.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
 ул. Железнодорожная, 2Х
	земельный участок
	73:03:050111:352
	Площадь
	1489
	кв. м
	Земельный участок

	4.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Железнодорожная, 2Ф/1
	земельный участок
	73:03:050111:404
	Площадь
	972
	кв. м
	Земельный участок

	5.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Элеваторная, дом 4/1
	здание
	73:03:050105:113
	Площадь
	41,1
	кв. м
	Нежилое здание

	6.
	Ульяновская область, Вешкаймский район 900 метров на северо-запад от дома № 3 по ул. Ягодная в р.п. Вешкайма
	земельный участок
	73:03:020402:420
	Площадь
	100000
	кв. м
	Земельный участок

	7.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. 40 лет Октября, дом 53
	помещение
	73:03:050108:118
	Площадь
	20,02
	кв. м
	Нежилое здание
	ООО "МЕЖА"
	1087309000173
	7309904639
	03.02.2020
	02.02.2025

	8.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
 ул. Железнодорожная, 2Л
	земельный участок
	73:03:050111:103
	Площадь
	6900
	кв. м
	Земельный участок

	9.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Железнодорожная, 2У
	земельный участок
	73:03:050111:351
	Площадь
	3228
	кв. м
	Земельный участок

	10.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Чуфарово, ул. Заводская,
дом 1
	помещение
	73:03:030707:62
	Площадь
	31,62
	кв. м
	Нежилое здание

	11.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. 40 лет Октября, дом 53
	помещение
	73:03:050108:118
	Площадь
	18,69
	кв. м
	Нежилое здание

	12.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Железнодорожная, 2Т/2
	земельный участок
	73:03:050111:397
	Площадь
	17661
	кв. м
	Земельный участок

	13.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Чуфарово, ул. Заводская,
дом 1
	помещение
	73:03:030707:62
	Площадь
	31,62
	кв. м
	Нежилое здание

	14.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. 40 лет Октября, дом 53
	помещение
	73:03:050108:118
	Площадь
	18,69
	кв. м
	Нежилое здание

	15.
	Ульяновская область, Вешкаймский район,
р.п. Вешкайма,
ул. Железнодорожная, 2Т/2
	земельный участок
	73:03:050111:397
	Площадь
	17634
	кв. м
	Земельный участок

	16.
	Ульяновская область, Вешкаймский район, кооперативное предприятие им. Калинина
	земельный участок
	73:03:040101:208
	Площадь
	3030000
	кв. м
	Земельный участок
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) имени Калинина

	1027300768241
	730500248
	03.09.2021
	02.09.2070

image1.png